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 طلباندو راهی اصلاح       حرف روز        ▼

این روزها و پس از اغتشاشات اخیر بحث پیرامون چگونه 

طلبان شدت یافته است. طیف اول در تلاش کنشگري اصلاح

ده براي بازي در میدان رقابت انتخاباتی هستند که سال آین

ن یاندیشند و ابرگزار خواهد شد. آنان به بازگشت به قدرت می

 دانند. در میانراه را راهبرد مناسب براي شرایط موجود می

جمهور سابق یاد کرد توان از جریان نزدیک به رئیسآنان می

ه و هادکه هم اعتقاد به اصلاحات قانونی دارند و هم قدم فرا ن

 گویند.از کسب صندلی قدرت سخن می

 ندرطیف دیگر چندان آمادگی لازم براي حضور در انتخابات ندا

و حضور آن را بدون تحولی اساسی در حکمرانی ممکن 

ون دانند. آنان البته همچنان تلاش دارند تا خود را در درنمی

 دیننظام تعریف کنند، به همین خاطر است که از اصلاحات بنیا

ود در کشور و تلاش براي تحقق تمام و کمال قانون اساسی موج

 دانند.یانون را راهگشا مقراند و عمل به سخن می

طلبی عبور دسته سومی آنهایی هستند که سرانجام از اصلاح

ان ین جریاند. این دسته از اکرده و در میانه براندازان قرار گرفته

ن امروز به طور رسمی از کنار گذاشتن قانون اساسی جدید سخ

دهند! در گویند و پیشنهاد تدوین قانون اساسی جدید میمی

موسوي قرار دارد که سیزده سال رأس این جریان میرحسین 

اه اي که به بهانه دورغین تقلب در انتخابات به رپیش در فتنه

 گفت، اما امروزانداخت، از اجراي کامل قانون اساسی سخن می

 تحت تأثیر مشاورینش، از عبور از قانون اساسی و به نوعی

گوید. قابل تأمل آنکه حتی براندازي جمهوري اسلامی سخن می

عم اگیري براندارانه چندان هم با استقبال ضدانقلاب وضوعاین م

ها و طلبان و منافقین و... قرار نگرفته است و با هجمهاز سلطنت

 ه گردیده است. هاي فراوانی مواجتوهین

 طلبان دراین اختلافات در حالی است که اردوگاه آشفته اصلاح

براي پذیر بوده و مرجعی هاي اخیر به شدت آسیبطول سال

الخطابی ایجاد انسجام و گریز از واگرایی وجود ندارد و فصل

دروپیکر این امثال خاتمی نیز از بین رفته است! مرزهاي بی

ین ر اداردوگاه با اپوزیسیون و براندازان نیز موجب شده کسانی 

 !هاي دیگر ندارنداردوگاه مدعی گردند که قدر مشترکی با طیف

کردند و معرفی می را خط امامطلبان روزگاري خود اصلاح

رم حهنوز هم به ظاهر در در دهه فجر براي بیعت با امام در 

آیند. اما اگر قرار باشد هویت جریان مطهر ایشان جمع می

طلبی همچنان باقی بماند، باید تکلیف خود را با اصلاح

شان را در چارچوب ها مشخص نمایند و مطالباترادیکال

مام دنبال کنند وگرنه خواسته یا قانون اساسی مدنظر ا

هاي صاحب صلاحیت حذف خواهند ناخواسته از دایره جریان

  مهدي سعیدي                     گردید. 

  

  

  

  

  

  

 
  

 خوابید یا بیدار؟                 گزارش روز                  ▼

وگویی شنبه وزیر امور خارجه کشورمان با مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا گفتروز یک

پیدا  ئیتشتلفنی داشت. اظهارات پر از عصبانیت، نگرانی و دلهره و تهمت طرف غربی در تو

 هایی را در پی داشت. بود که واکنش

وگو در تجوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بعد از این گف ـ1: گزاره خبري

 قض حقوقنردم؛ کفتار ایران تأکید بار دیگر بر موضع اتحادیه اروپا درباره ر«توئیترش نوشت: 

ف را متوق ناپذیر شهروندان اتحادیه اروپابشر، حمایت از تجاوز روسیه و زندانی کردن توجیه

ل اولیانوف، میخائی ـ2» المللی انرژي اتمی همکاري کند.کنید. ایران فورا  باید با آژانس بین

جی ورل، مسئول سیاست خاربوزف المللی به توئیت جنماینده دائم روسیه در نهادهاي بین

 این عبارات« اتحادیه اروپا در ارتباط با ایران واکنش نشان داد و در صفحه توئیترش نوشت:

توجه مگوید، بروکسل شبیه اولتیماتوم است، این روزها اتحادیه اروپا بدان دیپلماسی می

 ».دهدنیست که که توسل بر چنین ادبیاتی ایران را تحت تأثیر قرار نمی

هاي ها قبل فوکویاما در کتاب خود نوشت لیبرال دموکراسی و ارزشسال ـ1: گزاره تحلیلی

ان ر جهآن به دلیل مقبولیت از سوي مردم و فقدان جایگزین بهتر به ایدئولوژي مسلط ب

ه شود. اما روند تحولات سی سال گذشته به نحوي بوده است که هژمونی غرب بتبدیل می

و  »زوال غرب«ت کرده است. پیشگویی حسن اورید، نویسنده کتاب سمت افول قدرت حرک

سیه و جنگ رو ـ2تحقق پیدا کرده است. » مرگ غرب«پاتریک جی. بوکانان، نویسنده کتاب 

تالژي نوس اوکراین آغاز تغییرات ساختاري بسیاري در نظام جهانی شد. اولا مسکو بر اساس

گرایی جهانی و جلوگیري از جانبهتن یکشوروي سابق به دنبال احیاي افتخارات و شکس

 د ثانیاشهان تهدید ناتو به مقابله مستقیم رفت، امري که منجر به بحران انرژي و غذا در ج

 ولمان آ«باعث اختلاف در اروگاه غرب شد، به عنوان مثال اختلاف در مورد انرژي بین 

ترل و تهاجم نرم پیروي کن هاست که از روشچین سال ـ3». آمریکا و فرانسه«و » فرانسه

هاي پروژه«اندازي کند. پکن از زمانی مدل آمریکایی را ناقص دید، تمرکز خود را به راهمی

پا، ا اروربه عنوان بخشی از استراتژي خود پیش گرفت. امروزه نفوذ خود » اقتصادي جهانی

وضعیت  هار سطح خاورمیانه غربید ـ4فارس بسیار گسترش داده است. آفریقا و خلیج

فغانستان اسال جنگ بدون نفوذ به جامعه  20ها بعد از نزدیک به اسفبارتري دارند، آمریکایی

محور  غالیدر سطح فرهنگی از این کشور فرار کردند. در یمن و عراق و سوریه و فلسطین اش

 کاري دستهاي آمریکا ایستادگی کرد و به نفوذ غیر قابل انمقاومت با قدرت در برابر توطئه

ه دلیل ها تمام گزینه روي میز خود را بکار گرفتند بدر مورد ایران نیز غربی ـ5یافته است. 

فق اي براي اعمال ندارند، جمهوري اسلامی نیز تواناتوانی در همه سطوح، دیگر گزینه

کند. دولت سیزدهم همه اي را در کنار دیگر امورات سیاست خارجه خود پیگیري میهسته

توان یان میاي گره نزده است. با نگاهی به توئیت امیرعبداللها به توافق هستهامورات کشور ر

تر از آن هاي بورل را نشنیده است یا اینکه اروپا و آمریکا با هم کوچکنوشت او اصلا صحبت

 هستند که به چنین ادعاهایی در مورد ایران داشته باشند.

، زیرا »گیرندکنند گاز نمی هایی که واق میسگ«گوید: ؛ مثل معروفی است که مینکته پایانی

هاي روش ساله انقلاب اسلامی در صدد ضربه زدن به نظام اسلامی از 44آنها در تمام عمر 

ا از زنی هم یکی از این موارد بود که بارههاي را آزمایش کردند، اتهاممختلف بودند و همه راه

ند: فرمایی امام خمینی در این خصوص میطرف غربی علیه ملت ایران صورت پذیرفت. به درست

یکا تواند بکند بیخود صحبت این که اگر دخالت نظامی... مگر آمرآمریکا هیچ غلطی نمی«

  زاده فرهاد کوچک      » ظامی در این مملکت بکند؟ امکان برایش ندارد نتواند دخالت می



 

    

   اخبار ▼

 اسکناس بده مدرك بگیر

نامه زده و گزارشی تهیه کرده ان انقلاب و محافل فروش پایانخبرگزاري فارس سري به مید

که قدم  انقلابهاي خوانیم که در خیاباناست که خالی از لطف نیست. در این گزارش می

خورد. به سراغ یکی از آنها نامه و رساله میزنی چشمانت زیاد به تابلوهاي نگارش پایانمی

هاي قدیمی که در طبقه سوم یکی از ساختمانرفتم. مرا به سمت مؤسسه علمی پژوهشی 

یکی، دو روزه موضوع را تحویل «گفت: خیابان انقلاب بود هدایت کرد. خانم منشی می

کنیم. موضوع یونیک است و منابع روع به نوشتن پروپزال میدهیم و بعد از تأیید استاد، شمی

دهیم و نامه را فصل به فصل تحویل میشود. پایانمقاله معتبر برداشته می 20-30کار هم از 

نامه براي دوره رویم. هزینه انجام پایانتا استاد فصلی را تأیید نکند سراغ فصل بعد نمی

وارد ». میلیون تومان است 5/5تا  5ارد و حدود ارشد و دکتري با هم فرق دکارشناسی

معمولا  هزینه «گفت: مؤسسه دیگري شدم. مسئول آنجا خودش دکتري شیمی داشت. می

هاي فنی و مهندسی هم با توجه به میلیون، رشته 18تا  12هاي علوم انسانی نگارش در رشته

خورد. البته هزینه نگارش میلیون تومان براي دانشجو آب می 32تا  25موضوع چیزي حدود 

گیري و دلیل سخت نامه براي دانشجویان علوم تحقیقات، شهید بهشتی و تهران بهپایان

  ».خورد یک مقدار بیشتر بیشتر استهایی که از سوي اساتید میاصلاحیه

 سینماي جدا از ملت

ا نسبت هاي نمایش خانگی مورد یک پژوهش قرار گرفته است تمالک و مستأجر در سریال

بیشترین درصد  80تا  51آن به جامعه سنجیده شود. با وجود آنکه در تهران متراژهاي بین 

ها متعلق به هاي شبکه خانگی بیشترین درصد خانهرا به خود اختصاص داده اما در سریال

درصد  5/72ها، ویلایی است. در این سریال هاياملاك بزرگ و لوکس و بعد از آن خانه

درصد نیز صحبتی از مالک  5/12 اند. درجر نشان داده شدهأدرصد مست 15مالک و  هاخانواده

توان به دلیل وضعیت مالی مناسب نشان داده شده در یا مستأجر بودن نشده است. اگرچه می

سریال، صاحبان خانه را مالک در نظر گرفت اما به دلیل عدم قطعیت در دسته سایر قرار داده 

 5/7 ها فقط یک خانواده در هر واحد ساکن است و دررصد این خانهد 5/92 شده است. در

دهد صدا و سیما از رصد باقیمانده چند خانواده در یک خانه ساکنند. موضوعی که نشان مید

 فضاي حقیقی جامعه چقدر فاصله دارد. 

 پیام گنگستر آمریکایی به براندازان

با حمله به کشورهاي افغانستان  21رن جمهور اسبق آمریکا که در ابتداي قجرج بوش رئیس

و عراق دو جنگ بزرگ در منطقه به راه انداخت و ایران را محور شرارت نامید، به تجمع 

اش درصدد حمله به ایران جمهوريضدانقلاب در بروکسل پیام داد. او که در دوران ریاست

ه بود، مدعی شد که سپاه هایی نیز براي حمله به ایران آماده کردشود که طرحبود و گفته می

ناقض حقوق بشر است و گفت: براي حمایت از دموکراسی باید وارد صحنه شد و این کار 

دار تجمعات ضدانقلاب به هاي میدانصحیحی است. پیام بوش در ادامه وابستگی چهره

نشین قرار کشورهاي خارجی و بیگانگان است که مورد انتقاد بسیاري از فعالان سیاسی خارج

گرفته است. یک میلیون و سیصد هزار کشته و بیش از چهار میلیون و چهارصد هزار نفر 

 آواره فقط بخشی از دستاوردهاي بوش! در عراق بود. 

 اتمام عفوها تا نیمه شعبان

اي رئیس قوه قضائیه پیامون عفو اخیر رهبر معظم انقلاب اعلام کرد: روند عفو اخیري که اژه

نقلاب شامل بخش قابل توجهی از محکومان و زندانیان واجد شرایط از ناحیه رهبر معظم ا

شوند، اي پیش ببرید که تا نیمه شعبان همه آنهایی که مشمول این عفو میشد، را به گونه

ها و قوا باید دولت را در امر کاهش تورم و نقدینگی و تعیین تکلیف شده باشند. همه بخش

هاي بیشتري را از کار گشایید با کمک به دولت، گرهکسري بودجه یاري رسانند و تلاش کنن

 مردم انجام دهند.

  اخبار کوتاه ▼

کامالا هریس معاون بایدن در  /21قانون جنگل در قرن  ◄

کنفرانس امنیتی مونیخ روسیه را به جنایت علیه بشریت 

محکوم کرد. درست یا غلط بودن ادعایش بماند، ولی اگر 

مرتکب جنایت جنگی شده، روسیه با حمله به اوکراین 

اي دو شهر ژاپن، و قتل عام تکلیف آمریکا با بمباران هسته

ها انسان دیگر در جهان چه مردم عراق، افغانستان و میلیون

شود؟! به قول مادلین آلبرایت وزیر امور خارجه اسبق می

هاي آمریکا مشروع هستند چون آمریکا، آمریکا، جنگ

المللی براي دیگران انین بینآمریکاست! یا به عبارتی قو

 نوشته شده است و نه براي آمریکا!

رئیس سرویس امنیت داخلی  /اسرائیل در نقطه انفجار ◄

رژیم اسرائیل اعلام کرد که اعتراضات به نقطه انفجار رسیده 

تواند، اصل (بقاي) اسرائیل را به چالش بکشد. است و می

لی و مسئولان رتبه اسرائیهاي عالیرونین بار از شخصیت

ائتلاف حاکم و نیز مخالفان مصرانه خواسته است تا اوضاع 

اسرائیل را به سوي آرامش پیش ببرند، زیرا در غیر این 

صورت ثبات این رژیم در معرض خطر قرار خواهد گرفت. در 

این روزها اعتراضات بسیاري علیه کابینه نتانیاهو و اصلاحات 

 ل گرفته است.هاي اشغالی شکقضاییاش در سرزمین

بتول غفاري  /یک بام و دو هواي طرفداران ساواك ◄

نویسد: سال االله حسین غفاري در خاطراتش میدختر آیت

وقتی پیکر پدرم که بر اثر شکنجه ساواك به شهادت  1353

رسیده بود را تحویل گرفتیم پاهاش را به نحوي تا زانو در 

حالا  روغن داغ سوزانده بودن که گوشتش ریخته بود.

اي برانداز از ساواك و پرویز ثابتی حمایت و تطهیر عده

طلب باشد سلطنتگر اگر کنند! یعنی از نظر آنها شکنجهمی

  قابل دفاع است!

دور تحلیلگر، طنزپرداز و  جیمی /افروزينوبل جنگ ◄

ایالات «اش گفت: مجري مطرح آمریکایی در برنامه تلویزیونی

ه برندگان جایزه صلح، متحده به قدري فاسد است ک

کاران جنگی هستند؛ اوباما جایزه صلح نوبل را ب رد اما جنایت

هزار بمب  26بلافاصله جنگ در افغانستان را تشدید کرد، 

 »روي سوریه ریخت، جوایز صلح این مدلی هستند!

مهدي صفري،  /سازندها در ایران ساختمان میچینی ◄

خارجه و سفیر اسبق معاون دیپلماسی اقتصادي وزارت امور 

ها تخصص خاصی در ساخت ابنیه ایران در چین گفت: چینی

دارند که در سفر اخیر رئیسی به این کشور، هماهنگی لازم 

هاي چینی این حوزه به ایران انجام شده تا براي سفر شرکت

 شاهد تحولی در این زمینه باشیم.

مدودف معاون شوراي  /ضمانت روسیه براي بایدن ◄

ملی روسیه پس از سفر بایدن به اوکراین اعلام کرد، امنیت 

هاي امنیتی از جمهور آمریکا پس از دریافت تضمینرئیس

 یف بازدید کرد.روسیه از کی

 


